
 
 

UCHWAŁA NR LX/518/23 
RADY MIASTA PUŁAWY 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Miasta Puławy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) w zw. z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i 2797 oraz z 2023 r. poz. 877) oraz § 1 rozporządzenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. poz. 322) Rada Miasta Puławy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta 
Puławy. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Puławy, zwany dalej „Przedsiębiorcą” powinien: 

1) dysponować pojazdami asenizacyjnymi: 

a) spełniającymi wymagania techniczne oraz standardy sanitarno-higieniczne określone w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 
(Dz. U. Nr 193, poz. 1617), 

b) wyposażonymi w środki umożliwiające sprzątanie miejsca wykonywania usługi w przypadku jego 
zanieczyszczenia, 

2) dysponować bazą transportową: 

a) zlokalizowaną na terenie utwardzonym, ogrodzonym, niedostępnym dla osób postronnych, 

b) zapewniającą miejsce postojowe oraz możliwość wykonywania obsługi technicznej i sanitarnej 
pojazdów asenizacyjnych, a w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów przedsiębiorca 
powinien posiadać dokumentację potwierdzającą możliwość mycia i dezynfekcji w miejscach do tego 
przeznaczonych, 

c) umożliwiającą obsługę klienta oraz zapewniającą możliwość przechowywania dokumentacji związanej 
z prowadzoną działalnością ze wskazaniem dni i godzin ich udostępniania na potrzeby kontroli. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 czerwca 2023 r.

Poz. 3827



3) spełniać następujące wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze 
świadczonymi usługami: 

a) dokonywać mycia, uporządkowania i dezynfekcji miejsc zanieczyszczonych nieczystościami ciekłymi 
w trakcie wykonywania usługi, 

b) utrzymywać pojazdy asenizacyjne oraz wyposażenie i sprzęt używany do prowadzonej działalności 
w odpowiednim stanie higienicznym i sanitarnym. 

§ 3. Przedsiębiorca zobowiązany jest do przekazywania wszystkich odebranych nieczystości ciekłych 
z terenu Miasta Puławy do stacji zlewnej, spełniającej wymagania określone w przepisach odrębnych, 
zlokalizowanej w najbliższej odległości od obsługiwanego rejonu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Puławy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIX/301/13 Rady Miasta Puławy z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie 
określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie gminy Miasto Puławy (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2013 r. poz. 1314) 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Puławy 

 
 

Bożena Krygier 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3827


	Uchwała

		2023-06-02T11:46:08+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




